Dum excubat in oratione, innumeros inter Sanctos conspicatur & *Sanctum Gregorium*, ostendentem sibi scrinium, libri condum. Amans idem Sancti Augustini, sciscitatur, an & ipse adesset? ac audit: Et vero etiam supra Sanctum Gregorium eminet.

ANNO DCL. LI. & LII. Quæ in Papam, inque Sanctum Maximum ausus Constans Imp. repere supra ex S. Martino inter Papas. *Turca & Armeniam* capiunt.

ANNO DCLX. Clodouæus frater, & successor Sancti Sigeberti Regis Franciæ, impius contrahit è templis aurea omnia & argentea, flagellante anonona

nona cum fame sæua, prætextuque elemosynæ, in egenos faciundæ. Idem à S. Dionysij corpore brachium diuulsit; ex quo pestum ire res Franciæ.

Quare ANNO DCLXII. sceleris pœnitens in Concilio monasterium Sancti Dionysii immunitate omnium donat.

AN. DCLXIII. Constans Imp. peregrinatur ad Limina Apostolorum, factoque rite Offertorio donorum ad aram protestatur, sese *Fidem Catholicam Occidentalium*, id est, *Romano-catholicam* sequi porro velle. Quocirca amplissime ab Papa Vitaliano excipitur crimina eius dissimulante; ad Ecclesiam redisse fat erat in præsens.

Grimoaldus Rex Longobardorum, bello appetitus ab Constante, quærit ex celebris sanctitatis eremita; Victorine foret? ac responsum tulit: *Iam vinces, quia S. Ioan. Baptista pro vobis orat.* (Plurima ei templa per Italiam posuerant Longobardi.) *cum autem is despicietur olim; tunc vincemini.* Rex igitur protinus eiurato Arianismo, se Romanocatholicum profiteretur, & est.

AN. DCLXIV. In Anglia renascitur *questio de Paschali die* Quartodecimano- rum: Cumque XV. luna celebrari Pascha Romæ inde vsque à S. Petro vsque probaretur; aiebat Rex: *Quia S. Petrus ostiarius est cæli, ei nolo contradici; neu me excluderit.*

Clerici & Monachi per Angliam vt Angeli colebantur; quod essent minime proprietarii aut peioris exempli.

S. Ecbertus Rex Cantuar. sæuiente vltimo peste tactus, *Vouet emendatio-*

nem vitæ, quadridui ieiunij quot hebdomadis, & quotidie se Psalterium, seu Horas Canonicas oraturum; eccleberatur peste vitamque obtinet longæ; quam clausit anno Christi 720. Ex hoc igitur se tonderi in Clericum curat, suaque omnia donat ecclesiæ, & egenis. S. Eligius in Francia viuit; obitque S. Gertrudis filia Pipini. Cuius exempla vtriusque vitæ, totidem sunt Christianæ testimonia doctrinæ.

AN. DCLXV. OSVI Rex Angliæ missis Romæ legatis dona mittit ad S. Petrum, profitens se humilè filiū Ecclesiæ. S. Eligius Episcopus Nouiomenfis obit. Hunc aliquando ex templo, perfunctus precebus Rex Clotarius cum fratre Theodorico, egrediens monebatur vt quoddam donum faceret ecclesiæ; negligit, sed fratre munus offerente: at protinus sua correptus febris luit. munera munit; febrisque remittit. Regina Bathildis translatura S. Eligij corpus vel mouere nequit. Regium ponere factum iussu aplo S. Eligio, cuidam ex aulicis apparere, sed id iudicare metuenti: ictus terræ visum refert, & resanatur. Regina Sibi eximie coornato sepulchro, regnoque filijs permisso, monasticen profectum inelita viæ sanctitate ac miraculis vixit.

S. Wandregilus, Dagoberti gener, cum vxore virgine virgo vixit. Vixit & S. Ildefonsus Episcopus Toletanus An. 667.

ANNO DCLXIX. Turcæ capiunt Siciliam: anno 671. Lyciam, Ciliciamque inuadunt.

AN. DCLXXII. Ad S. Audoenum Episc. Rothomagensem, peregrinatum Romam, vndique visingens oblationum

tionem auri & argenti conferuntur, quas Fideles passim vouerant ad Limina Apostolorum transmittendas.

S. Sebbi Rex Orientalium Saxonum in Anglia, petitam iam diu licentiam demum obtinet Monasticen profitemdi. In qua ita sancte vixit, vt Deus eum dignaretur, cui apparens Sanctus Petrus nunciaret, beatorum eum gloriam manere certam satis perfunctum. Turcæ ætate tota, totoq; dein septennio Constantinopolim nequicquam oppugnant, Deiparâ Virgine eam propugnante.

AN. DCLXXVIII. *Sudarium Christi* Christianissimus quidam Iudæus sublegerat, quo sancte obseruato copiosissime ditabatur. Moriturus filiis duobus dat optionem, vter diuitias suas, aut sudarium capiat ex asse. Hoc minor, istas natu maior delegit; sed opibus nunc sensim rarefcentibus, ille repente indies opuletebat; transijtq; ab hoc ad quintâ vltq; generationem; ac inde ad ethnicos: qui & ipsi ditabantur. Demum post longalitia sibi illud vendicantium, Christianorum ex Iudæis quidē, quod Christi; Turcarum vero, quod patrū ipsorum hæredes essent; appellatum est ad arbitrium Saracenorum Regem Mahuuiâ. Hic illud accēsam in piram, Christum rite precatus, iniicit: vnde veloci raptu euolans in aere summo per diu volucritabat, dum se in sinū Christiani demitteret, summa populi cum veneratione, & applausu: Pedes lōgum erat octo.

AN. DCLXXIX. Agatho Papa mittit in Angliam Theodorum Archiepiscopum, qui Cantum, Ritus Romanos Clerum edoceret. Idē duos Angliæ Re-

ges, prelio seuo expertos, reducit ad pacē. Eo in conflictu cecidit adolescēs Imma, mortuo similis diem noctemq; vnâ cætos interiactu: demum emergēs obligatis à se vulneribus dum abitu parat, capitur ab hoste, dissimulataq; nobilitate se rusticū profitetur. Fit nexus: at vincula identidem ei excidere. Frater eius Tūnam Sacerdos similem ipsi humarat, animamq; Deo, litatis rite pro ea sacrificijs Missarum, cōmēdabat, atq; iildem eum horis enecti vinculis contingebat: Comite, quid rei idesset, non capiente; nec signa magiæ comperiente, in captiuo diligenter examinato. Qui & ipse diu multumque miratus, demum ait; Est germanus mihi Sacerdos, qui me occisum rebitur, sacrificijsq; opitulari studebit. Iamq; familia mores vultumq; Imma obseruarunt sic, vt altioris eum indolis esse, quam vulgatis, suspicarentur, Comes solum examinat: agnitum sibi agnatum esse, Londini vendit in seruū Frisoni. Neque ab hoc vinciri valebat, præsertim horâ, qua Diuina pro ipso litabantur. Miraculum illud obtinuit ei redimēdi sui licētiâ. Datoq; lytro reuersus ad fratrem cōperit id, quod erat; horis Missæ sese euinculari contigisse.

AN. DCLXXX. *Synodus Generalis Romæ, 125.* Episcoporum, celebratur contra *Monothelitas*: in deplorāda doctorem virorum ac concionatorum inopia. Ex huius Concilii Symbolo Græci dolo malo eraserunt illud, *Filioque*.

Diva pestis sæuit Romæ, Ticini, Italiaq; tota; vt vrbes mortalitate, fugaq; hominum in montes exhaurirentur, & herbis plateæ increfcerentur. Pridie *bonus Angelus* semper videbatur, qui malum angelum

gelum venabulo fores iubebat ferire toties, quot emori postredie eadem in domo voluisset.

Accidit, vt reuelatione diuina quidam disceret, non remissuram pestem, nisi ad vincula S. Petri ara ponatur S. Sebastiano. Nec vana cecidit reuelatio, adeo salutare esse patrocinium istud est compertum. Atque inde quoque ceptus est vulgatus mos pingendi ad ædes S. Sebastiani.

S. Wamba Rex Angliæ hausto per infidias toxico iacet diu memoria destitutus. Suasioni denique parens, *uouet ingressurum sese statum religiosum*, si Deus ei memoriam reddidisset. Qua reddita damnatus voto fit monachus.

ANN. DCLXXXI. in Sessione VI. Synodi sextæ Generalis, eiectis è Concilio damnatisq; Monothelitis, *atque aranearum tela* superne in populum delapsæ *symbolum hæresos* vanillimæ dederunt. Supra prodidimus *calumniam in Honorium Papam* confictam, quod Monothelitis assensus fuisset. Ecqui enim damnatis iam ijs, istum ab Concilio dilaudari contigisset tam magnifice? Deinde ipse S. Agatho PP. est ad Imperatorem literis protestatus, nullum vnquam errasse Papam.

In Synodi sessionem XV. introgressus Polychronius Monachus Monothelita, datam abs Deo sibi Confessionem fidei aiebat, vt coram toto Concilio eam mortuo imponat suscitâdo. Verum hoc nihil minus, quâ reuiuiscete, sycophânta degradatur ritu solenni. Dånati Monothelitæ Româ appellunt; missi Romam cû literis Concilij ac Imp. in mucronem incurrun; in monasteria inclusi.

Demum Imperator in sua *Sacra Epistola* ad Papam liberat Romanam Ecclesiam à pendenda pecunia, per Gothos nouo Papæ indicta; ac dein quoque post deuictos Gothos eandem à Papa pendenti Imperatori consueta. *Ius tamen Confirmandi electum Papam*, ab Gothorum Rege tyrânice sibi vsurpari ceptum; reuertauit. Idque licet iniuste; in præsens ad hoc acquieuit Papa, quod Imperator iuuat, vt Oriens ad Fidem obedientiamque Romanae Ecclesiæ reuerteretur.

In Concilio Toletano XI. Erwigus Rex Hispaniæ depoposcit sibi *Nominacionem Episcoporum*; deinde nihilominus Capitulo proponendorum, & examinandorum. Nimirum id Gothorû tyranni per Hispaniam ceptarât. Verum interexit totum Concilium contra postulationem Regis, ac reclamauit: Itaque destitit à proposito, *liberamq; electionem ecclesijs reliquit*.

In Anglia ex longa siccitate tam exstitit tâta, vt 50. vel 60. homines unius mutuo palmis sese ex rupibus agerit præcipites. Vt primum vero sunt *Fides Christianam amplexi*; pluente cælo siccitas remisit.

In monasterio S. V. Vilfridi ibidem tactus peste puer, semper ergo S. Eucharistiam eximie pius, ab SS. Petro & Paulo apparentibus audit: *Non morieris ante Missam & Communionem: Dicq; Presbyteri Eppa, audiatas preces*: (Fratres namque interdianum ieiunium & supplicationem instituerant Numini placando.) Idq; S. Oswaldo Rege intercedente, hoc olim die defuncto. Quare Deo sacrificent grati, inque memoriam Regis Sancti.

ANNO

AN. DCLXXXIV. Sacer Clerus, Populusque Roman. supplices obtinent ab Imperatore Constante, *ut libera sibi daretur Electio Papæ*, pristino pro iure ac more; *non expectata ab Imperatoribus Confirmatione.*

Simul Imperator filios suos dat Papæ S. Benedicto II. in filios missa ad eum cæsarie eorundem: scilicet in signum, ut scirent se Episcopo subesse oportere. Ira & Carolus Rex Franciæ filium Pipinum donauit S. Luitbrando, ritu hoc, quod capillos eius resectos ad eum mittebat.

AN. DCLXXXV. Iustinianus Imp. totâ Armenia euocat Manichæos vnum in locum, atque coneremauit.

Qui dum Ecclesiæ studet, sponte supplices sibi barbaros videt pro confirmatione tributorum, quæ hætenus penderent Imperio. At post pauillum corruptus, ecce

ANNO DCLXXXVI. Petit à Papa synodi VI. Acta, quasi fideliter custodienda; sed animo, corrupendi, aut supprimendi; quo reualesceret Monothelismus.

Vindex igitur Deus excitat Bulgarios, qui rupto fœdere Syriam irruunt, & euasunt.

S. Kilianus Monachus Hiberniæ, petit Romæ ab Papa, & impetrat *Predicandi licentiam* pro ritu ordinario Missionis; simul ibidem Episcopatus inauguratus honore fit Apostolus Franconiæ.

AN. DCLXXXVIII. In Concilio Toletano XV. Egicanes Rex Angliæ fidem iuraturus Ecclesiæ, prostratus hu-

mi supplex Sacerdotum pro sese preces orat: inde iurat se iustitiam sincere obseruaturum.

AN. DCLXXXIX. Ceadualla resignat regno Britaniæ, Româ peregrinatur, ut isthic baptizetur, ac moriatur. Factum vtrumque est; obiitque in Albis. Id imitatus est successor eius *an. 726.*

AN. DCXC. S. Ecgbertus Hyberniæ monachus Zelo conuertendi Germanos ab Idololatria, nauigat Hamburgum. Visione tamen per quietem oblata ad Pictos ire iussus, maluit Germaniam. Verum quia numine aduerso, aduersa reiectus tempestate, desistit à cœpto, Autor tamen fit S. V. Vilbrordo Germanis Euangelium prædicandi. Ergo vndeuis ille cum sociis carpunt iter Romam, vnde petitam ab S. Sergio Papa licentiam auferunt euangelizandi, ut veri Germaniæ Apostoli.